
COMUNE DI LAMA MOCOGNO
( Prov. di Modena)

DETERMINAZIONE N.  472   DEL  15/12/2012

III SETTORE TECNICO

OGGETTO: Affidamento incarico per studio e predisposizione atti tecnici finalizzati alla adozione del

primo Piano Operativo Comunale del Comune di Lama Mocogno.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:
-   che il  Piano Regolatore Generale del Comune di  Lama Mocogno fu adottato con deliberazione

consiliare n. 29 del 16/03/1979 ed approvato con deliberazione regionale n. 2540 del 23/06/1981;
-   che, successivamente all’approvazione, sono state apportate a tale strumento urbanistico diverse

varianti specifiche;
-   che la L.R.  24/03/2000, n. 20 ha introdotto  una nuova disciplina generale sulla tutela e l’uso del

territorio ridefinendo i principi, contenuti e procedure della pianificazione territoriale ed urbanistica;
-   che la L.R. citata prevede inoltre nuovi strumenti di pianificazione territoriale regionale,

provinciale e comunale nonché forme di cooperazione e concertazione nella pianificazione;
-   che in base a tali norme i nuovi strumenti di pianificazione territoriale comunale risultano essere:

a) il Piano Strutturale Comunale (PSC);
b) il Regolamento Urbanistico ed Edilizio  (RUE);
c) il Piano Operativo Comunale (POC);
d) i Piani Urbanistici Attuativi (PUA);

- che sono stati  inoltre disciplinati distinti procedimenti amministrativi per l’approvazione dei
sopracitati strumenti urbanistici comunali;

- che l’art. 43, comma 4, della Legge Regionale succitata ha disposto  che i Comuni sono tenuti ad
adeguare i propri strumenti urbanistici ai contenuti della L.R. stessa entro i termini stabiliti da tale
norma;
- che il Comune di Lama Mocogno ha approvato attraverso un laborioso percorso di studio
condotto in collaborazione con altri Comuni limitrofi, in via definitiva,con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 39  in data 11/09/2009  il PSC ( Piano Strutturale Comunale);

CONSIDERATO che superata la prima fase di applicazione del P.S.C., si rende necessario
predisporre gli atti tecnici finalizzati alla adozione del primo Piano Operativo Comunale del Comune di
Lama Mocogno;

CHE trattandosi di prestazioni rientrano nella fattispecie dei servizi in economia ai sensi dell’art. 125
del Dlgs 163/06 e s.m. e del vigente regolamento per servizi e forniture in economia, per l’affidamento
dell’incarico si è ritenuto di espletare una gara informale tra professionisti esperti in materia, scelti a
seguito di richieste di informazioni in merito a incarichi analoghi  espletati e competenze specifiche in
materia di urbanistica ( Determinazione del Responsabile del I Settore Amministartivo n. 341/2012);



PRESO ATTO che il miglior offerente è risultato lo Studio Tecnico Dott. Ing. Claudia Dana Aguzzoli di
Reggio Emilia per l’importo di € 18.250,00 IVA e cassa comprese;

DATO ATTO che la spesa è finanziata con Avanzo;

RITENUTO di provvedere all’affidamento del servizio, acquisito altresì il Curriculum Vitae dell’Ing.
Claudia Dana Aguzzoli;

ATTESTATO, per il soggetto affidatario, l’obbligo del rispetto dell’art. 3 della Legge 136/2010 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTI:
- la deliberazione di C.C. n. 13 del 20/04/2012, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione 2012;
- la deliberazione della G.C. n. 16 del 20/04/2012, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
è stato approvato il  P.E.G. 2012 ed autorizzati i Responsabili dei servizi ad adottare gli atti di gestione
finanziaria e di esecuzione della spesa e successive modifiche;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali";
- lo Statuto dell’Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

1) - di affidare l’incarico per la predisposizione degli atti tecnici finalizzati alla adozione del primo Piano
Operativo Comunale ( P.O.C.) del Comune  di Lama Mocogno, allo Studio Tecnico Dott. Ing. Claudia
Dana Aguzzoli di Reggio Emilia, nella persona del medesimo tecnico, per l’importo di € 18.250,00 IVA
e cassa comprese;

2) – di dare atto che la spesa  di € 18.250,00 è finanziata  con Avanzo e viene imputata al CC 290 Int.
756/150/0.

3) – di dare atto che il Curriculum Vitae del professionista è trattenuto agli atti.

4) – di dare atto che verranno concordati con il Professionista fasi, tempi di espletamento dell’incarico,
pagamenti, etc. ed allo scopo verrà sottoscritto apposito disciplinare.

ILRESPONSABILE DEL III SETTORE
     TECNICO

          Geom. TAZZIOLI Giuliano

Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 c. 4 del Dlgs
267/2000 .

Registrazione impegno:



€ 18.250
CC 290 Int. 756/150/0 cod. imp. 821/2012.

CIG 4816635CEE
CUP H49E12000600004
CGU

Lama Mocogno li 20/12/2012
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
                                                                                      ECONOMICO FINANZIARIO

        GUALANDI Rag. Katiuscia

PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione e’ pubblicata nel Sito Istituzionale del Comune dal giorno
per rimanervi 10 gg. consecutivi .
                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

MORGANTI Dr. Gianfranco


